تنها معاهده‌ای که به صورت مطلق از انجام آزمایش‌های هسته‌ای جلوگیری می‌کند «معاهده منع جامع آزمایش‌های هسته‌ای»^۱ است که در تاریخ دهم سپتامبر ۱۹۹۶ (۱۹ شهریور ۱۳۷۵) طی قطعنامه شماره ۵۰/۲۴۵ مجمع عمومی با اکثریت قاطع به تصویب اعضای سازمان ملل متحد رسید و در ۲۴ سپتامبر ۱۹۹۶ جهت امضای همه کشورها مفتوح گردید. این معاهده شامل یک مقدمه و ۱۷ ماده و یک پروتکل و دو ضمیمه است. اهداف در مقدمه بیان شده است.

۴- ناقص صلح و امنیت بین‌المللی می‌باشند، این مصادیق بین کاربرد سلاح‌های هسته‌ای و آزمایش‌های هسته‌ای ملاک واحد گرفته شده است و با توجه به اینکه دیوان در مورد منع کاربرد سلاح‌های هسته‌ای قائل به شکل‌گیری قاعده عرفی نیست پس می‌توان نتیجه گرفت که در مورد ممنوعیت آزمایش‌های هسته‌ای هم قاعده عرفی شکل نگرفته است.

۱-۴-۳- قضیه آزمایش‌های هسته‌ای هند و پاکستان و کره شمالی

هند در ۲۱ اردیبهشت ۱۳۷۷ مصادف با ۱۱ می ۱۹۹۸ با پنج آزمایش هسته‌ای روندی را آغاز کرد که زمینه‌های انجام آن از سال‌ها پیش فراهم شده

بود. به دنبال آزمایش‌های هسته‌ای هند، پاکستان در می ۱۹۹۸ با شش آزمایش هسته‌ای تلاش نمود تا موازنه خود را با دهلی نو حفظ نماید. در واقع هدف پاکستان از آزمایش‌های هسته‌ای علاوه بر حفظ توازن هسته‌ای، کسب پرستیژ بین‌المللی و سرپوش گذاشتن بر مشکلات داخلی بود.